



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

Pregão Presencial 16/2019

PROPOSTAS VENCEDORAS

JONARA GALVÃO LANDWOIGT & CIA LTDA						
Item	Qtde	Un	Descrição	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
5	232	UN	CERA LÍQUIDA AMARELA COM BRILHO, EMBALAGEM DE 750ML	GIRANDO SOL	3,95	916,40
6	256	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR COM BRILHO, EMBALAGEM COM 750 ML	GIRANDO SOL	3,95	1.011,20
7	312	UN	CERA LÍQUIDA VERMELHA COM BRILHO, EMBALAGEM COM 750 ML.	GIRANDO SOL	3,95	1.232,40
19	94	Pac	ESFREGÃO DE AÇO, EMBALAGEM COM 2 UN	GUERREIRO	1,45	136,30
29	163	UN	VASSOURA EM NYLON, GRANDE, SEM CABO	MAIS LIMPO	6,30	1.026,90
GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI						
Item	Qtde	Un	Descrição	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
2	202	UN	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO GEL 70%, EMBALAGEM DE 500G.	Flops	5,10	1.030,20
11	294	UN	PANO PARA LIMPEZA, BOLSA BRANCA, DIMENSÕES 48X68MM, COMPOSIÇÃO MÍNIMA COM 90% DE ALGODÃO	Martins	4,00	1.176,00
14	796	Pac	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 100L, EMBALAGEM COM 5 UN, DIMENSÕES:75CMX1,05M	GD	2,37	1.886,52
15	334	Pac	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 L, EMBALAGEM COM 10 UN. DIMENSÕES: 63X80CM	GD	2,37	791,58
CRISTIANO DUARTE						
Item	Qtde	Un	Descrição	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
10	282	UN	FLANELA LARANJA, TAMANHO 33X30 CM	MARTINS	1,40	394,80
12	1262	Pac	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHAS SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, NEUTRO, PACOTES COM 04 ROLOS DE 60mX10cm, CADA.	CLARAMA X	3,01	3.798,62
20	151	Pac	ESPONJA DE LÃ AÇO CARBONO, PACOTE DE 60 GR COM 8 UN.	BRILHUS	1,00	151,00
21	317	Pac	ESPONJA DE LOUÇA, DUPLA FACE, MANTA VERDE COM ESPUMA AMARELA, PACOTE COM 3 UN.	BETTANIN	1,40	443,80
24	23	UN	RODO DE BORRACHA DE METAL, DUPLO, COM 40 CM, PARA LIMPEZA, SEM CABO	DALCIN	19,00	437,00
25	45	UN	RODO DE BORRACHA DE METAL, DUPLO, COM 60 CM, PARA LIMPEZA, SEM CABO	DALCIN	20,00	900,00





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

26	165	UN	RODO DE ESPUMA QUADRADO, COM 30 CM, BASE PLÁSTICA MULTICORES, SEM CABO	DALCIN	7,00	1.155,00
30	466	UN	SABÃO EM PÓ, LAVA LOUPAS. CAIXA DE 01 KG	ASSIM	6,30	2.935,80
D. A. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA						
Item	Qtde	Un	Descrição	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
13	562	UN	PURIFICADOR DE AR SPRAY, EMBALAGEM COM 360ML/302G	ULTRA FRESH	6,10	3.428,20
23	290	UN	PANO PARA LIMPEZA ESCURO, BOLSA MESCLA, DIMENSÕES: 40X65MM, COMPOSIÇÃO MÍNIMA COM 90% DE ALGODÃO	BELMOND	5,50	1.595,00
JOÃO PAULO LINKE SILVA						
Item	Qtde	Un	Descrição	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
16	349	Pac	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 L, EMBALAGEM COM 100 UN, DIMENSÕES: 59X63 CM	STAR	3,74	1.305,26
17	229	Pac	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 L, EMBALAGEM COM 100 UN, DIMENSÕES: 39X58CM	STAR	3,73	854,17
27	80	UN	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES DE 200 GR	ALIESBLAU	6,70	536,00
VIDEQUIMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS EIRELI						
Item	Qtde	Un	Descrição	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
1	780	UN	ÁGUA SANITÁRIA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 % A 2,5%, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 LITROS.	BENFORT	4,81	3.751,80
3	686	UN	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 46,2° INPM, EMBALAGEM DE 01 LT	BENFORT	3,60	2.469,60
4	206	UN	AMACIANTE DE ROUPAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 L	BENFORT	4,00	824,00
8	387	UN	DESINFETANTE LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM COM 2 L	VIDEFORT	5,99	2.318,13
9	459	UN	DESINFETANTE MULTIUSO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 L.	VIDEFORT	4,45	2.042,55
18	248	UN	SAPONÁCEO CREMOSO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300ML	BENFORT	2,25	558,00
22	1252	UN	LAVA LOUÇA LÍQUIDO, DETERGENTE NEUTRO, EMBALAGEM COM 500 ML.	BENFORT	1,56	1.953,12
28	284	UN	SABONETE EM BARRA DE 90 GR	REXONA	1,90	539,60

Valor Total da Licitação: R\$ 41.598,95

Pejuçara/RS, 04 de outubro de 2019.



"Doe Sangue."

Rua Getúlio Vargas, 597 Cx postal 02 fone (55) 3377.1200

"Doe órgãos, salve uma vida."

gabinete@pejuçara.rs.gov.br CEP 98.270-000 PEJUÇARA-RS